geminus, modo induet incorruptionem, et mortale hoc induerit immortalitatem. Nunc enim jam quidem habemus per fidem primitias spiritus, sed adhuc in nobismetipsis ingemiscimus adoptionem expectantes, redemptionem corporis nostri. Restat utique redemptio corporis nostri, quam expectantes, in nobismetipsis ingemiscimus. Unde est illud: Spe gaudentes, in tribulatione patientes. Hæc igitur innovatio vitæ in hac et quidam transitus de morte ad vitam qui fit primo per fidem, ut in spe gaudeamus, et in tribulatione patientes simus, dñm adhuc exterior homo noster corrumpitur, sed interior renovatur de die in diem. Propter ipsam initium novæ vitæ, propter novum hominem, quem jubemur induere, et exuere veterem; expurgantes vetus fermentum, ut simus nova conspersio, quoniam Pascha nostrum immolatus est Christus. Propter hanc ergo vitæ novitatem, primus mensis in anni mensibus, celebrationi huic attributus est. Nam ipse dicitur et mensis notum. Quis vero in toto tempore sæculi, nunc tertium tempus apparuit, ideo resurrectio triduana est. Primum enim tempus est ante legem, secundum sub lege, tertium sub gratia, ubi jam manifestatio est sacramenti prius occulti in prophetico ænigmate. Hoc ergo et in figurari numero significatur. Quia enim septenarius numerus solent in Scripturis ad quamdam perfectionem mysticus apparere, tertia hebdomada Lunæ Paschæ celebratur, qui dies occurrit, a quartadecima in vicesimam primam. Est illic et aliud sacramentum, quod si tibi obscurum fuerit, quia in talibus inquisitionibus nimis eruditus es, non contristeris, nec ideo me partes esse meliorem, quia hæc in studiis puerilibus didici: qui enim gloriatur, in Domino, gloriatur. — *Ex alio opere.* — Dux sunt de luna opiniones probabilis: harum autem quæ vera sit, aut non omnino; aut difficillime arbitror posse hominem scire. Cum enim queritur unde lumen habeat, alii dicunt suum habere, sed globum ejus dimidium lucere, dimidium autem obscurum esse; dum autem movetur in circulo suo eandem partem qua lucet, paulatim ad terras converti, ut videri a nobis possit, et ideo prius que i corniculatam apparere. Nam et si facias partem ex dimidia parte candidam et ex dimidia obscuram: si eam partem quæ obscura est ante oculos habeas; nihil candoris vides, et cum cœperis illam candidam partem ad oculos convertere, si paulatim facias, primo cornua candoris videbis, deinde paulatim crescit, donec tota pars candens opponatur oculis et nihil obscuræ alterius partis videatur. Quod si perseveres adhuc paulatim convertere, incipit obscuritas apparere, et candor minui, donec iterum ad cornua redeat, et postremo totus ab oculis avertatur, ac rursus obscura illa pars sola possit videri: quod fieri dicunt, cum lumen lunæ videtur crescere usque ad quintadecimam lunam, et rursus usque ad tricesimam minui et redire ad cornua, donec penitus nihil in ea lucis appareat. Secundum hanc opinionem luna in allegoria significat Ecclesiam, quod ex parte spiritali lucet Ecclesia: ex parte autem carnali obscura est, et aliquando spiritalis pars